



RAPORT O STANIE GMINY KUŚLIN ZA ROK 2024

Wójt Gminy Kuślin
/-/ Paweł Kubiak



SPIS TREŚCI

Wstęp (I)	3
Informacje ogólne (II)	4
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kuślin w 2024 roku (III)	7
Realizacja polityk, programów i strategii (IV)	15
Realizacja uchwał Rady Gminy Kuślin w 2024 roku (V)	26
Budżet obywatelski (VI)	50
Wnioski końcowe (VII)	51



I. Wstęp

Zgodnie z art. 28 aa ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Wójt ma obowiązek przedstawić radzie gminy do 31 maja każdego roku raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności organu wykonawczego w roku poprzednim, w szczególności realizację: polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy oraz budżetu obywatelskiego.

Raport o stanie gminy rozpatrywany jest podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany będzie w pierwszej kolejności. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania dla wójta z tego tytułu (art. 18 ust. 2 pkt 4a ustawy o samorządzie gminnym).

Raport gromadzi i odzwierciedla dane dotyczące aktywności organu wykonawczego w danym roku, a przede wszystkim – przedstawia te informacje członkom organu stanowiącego.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, w raporcie zamieszcza się wyłącznie informacje dotyczące działalności wójta w roku poprzedzającym rok, w którym dokument ten jest przedstawiony.

Przygotowany raport ma charakter publiczny, nad którym przeprowadza się debatę, zgodnie z przepisami zawartymi w art. 28aa ust. 4-7 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.).

Realizując ustawowy obowiązek, wynikający z art. 28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Wójt Gminy Kuślin przedstawia Radzie Gminy Kuślin raport o stanie Gminy Kuślin.



II. Informacje ogólne

GMINA KUŚLIN rozciąga się na powierzchni 106,48 km², z czego 75% tej przestrzeni zajmują użytki rolne, 19% tereny leśne i 6% pozostałe. Gmina podzielona jest na 12 sołectw do których należą: Chraplewo, Dąbrowa, Dąbrowa Nowa, Głuponie, Krystianowo, Kuślin, Michorzewo, Michorzewko, Śliwno, Trzcianka, Turkowo oraz Wąsowo.

Gminę Kuślin, na dzień 31 grudnia 2024 roku zamieszkiwało 5378 mieszkańców (zameldowanie stałe oraz czasowe), co przy podziale na sołectwa prezentuje się następująco:

Sołectwo	Ilość mieszkańców
Chraplewo	328
Dąbrowa	220
Dąbrowa Nowa	29
Głuponie	517
Krystianowo	152
Kuślin	660
Michorzewko	367
Michorzewo	619
Śliwno	567
Trzcianka	528
Turkowo	190
Wąsowo	1201
Razem	5378

W 2024 roku odnotowano w bazie lokalnej łącznie:

- 46 urodzeń

- 47 zgonów

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Kuślinie w 2024 roku sporządzono 137 aktów stanu cywilnego w tym:

- 3 akty urodzenia (transkrybowane, zdarzenia miały miejsce za granicą: Cypr, Dania, Holandia i zostały wpisane do polskich rejestrów);

- 99 aktów małżeństw w tym :

- 69 to małżeństwa cywilne zawierane w sali USC oraz poza lokalem tj. w Pałacu, Spichlerzu w Wąsowie, Folwarku w Wąsowie, w Dworze Jansowo w Kuślinie oraz w Agroturystyce Dąbrowa,
- 29 to małżeństwa konkordatowe czyli wyznaniowe
- 1 transkrypcja aktu (małżeństwo zawarte w Ukrainie).

- 35 aktów zgonu.

Ze względu na brak „Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” w 2024 roku nie odbyła się uroczystość wręczenia medali Jubilatom.



Mając na uwadze, iż $\frac{3}{4}$ powierzchni gminy to użytki rolne na terenie Gminy Kuślin, według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku funkcjonują gospodarstwa rolne:

Powierzchnia gospodarstw	Ilość gospodarstw
1 - 2 ha	158
2.01 – 5 ha	156
5.01 – 7 ha	58
7.01 – 10 ha	66
10.01 – 15 ha	81
Powyżej 15 ha	76

Jednostki organizacyjne Gminy Kuślin:

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuślinie, kierownik Pani Anna Kędziora-Kanik
- Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie, dyrektor Pani Lidia Waśko
- Gminna Biblioteka Publiczna w Kuślinie, dyrektor Pani Aldona Henicz
- Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie, dyrektor Pani Marta Felsch-Fertyk
- Zespół Szkoła Podstawowa – Przedszkole w Michorzewie, dyrektor Pani Lucyna Szuder
- Zespół Szkoła Podstawowa – Przedszkole w Wąsowie, dyrektor Pani Maria Przybylska.

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które mają główne miejsce prowadzenia działalności w gminie Kuślin obejmowała 589 pozycji, z czego status „aktywny” posiadało 231 podmiotów, status „wykreślony” posiadało 268 podmiotów, status „zawieszony” posiadało 68 podmiotów, status „nie rozpoczął działalności” posiadało 5 podmiotów, a liczba podmiotów do prowadzenia działalności wyłącznie w formie spółki cywilnej obejmowała 17 pozycji.

Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie gminy to przede wszystkim małe i średnie zakłady rodzinne. Do wiodących branż w gminie zaliczyć należy: usługi ogólnobudowlane, naprawy pojazdów samochodowych, handel detaliczny, transport drogowy towarów. Istotną rolę w rozwoju funkcji turystycznej odgrywa gastronomia.

Do organizacji pozarządowych, działających na terenie Gminy Kuślin w 2024 roku należą:

- OSP Chraplewo
- OSP Głuponie
- OSP Kuślin
- OSP Michorzewko
- OSP Michorzewo
- OSP Śliwno
- OSP Trzcianka
- OSP Wąsowo
- Ludowy Klub Sportowy „Huragan” Michorzewo
- Ludowy Zespół Sportowy Wąsowo
- Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Sportowiec”
- Klub Sportów Walki "DE LA RIVA"



- Stowarzyszenie „Razem”
- Ludowy Klub Sportowy "BUDOWLANI - KUCERA"
- Gminna Szkołka Piłkarska
- Stowarzyszenie „Miłośnicy Ziemi Wąsowskiej”
- Stowarzyszenie "Towarzystwo Przyrodnicze SKOWRONEK"
- Stowarzyszenie „Chraplewo-Razem możemy więcej”
- Stowarzyszenie Przyjaciół Dezyderego w Trzciance
- Wielkopolskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego i Udaru Mózgu



III. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kuślin w 2024 roku

Wykaz najważniejszych wydarzeń w 2024 roku:

1. Dnia 12 stycznia w Urzędzie Gminy w Kuślinie Wójt Gminy w obecności Dyrektor Zespołu Szkoła Podstawowa – Przedszkole w Wąsowie wręczył akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego Pani Justynie Kupś.
2. Dnia 25 stycznia w Pakosławiu Wójt Gminy Kuślin uczestniczył w podpisaniu umowy pomiędzy Lokalną Grupą Działania KOLD, a Wielkopolskim Urzędem Marszałkowskim. Była to umowa ramowa na kolejny okres programowania unijnego realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027.
Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniach samorządowców obszaru KOLD, Walnych Zgromadzeniach organizowanych przez Lokalną Grupę Działania KOLD oraz w naradzie dotyczącej terminów składania wniosków na lata 2024-2025.
3. Dnia 26 stycznia odbyło się Spotkanie Noworoczne, w którym uczestniczyli radni, sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy oraz lokalni przedsiębiorcy.
4. W dniu 16 lutego Wójt Gminy uczestniczył w Ogólnym zebraniu Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Nowotomyskiego zorganizowanym w Pakosławiu. Wyróżnieni zostali: Sołtys Wsi Dąbrowa Nowa Janusz Hirszfeld, Sołtys Wsi Trzcianka Tatiana Norek oraz Sołtys Wsi Wąsowo Piotr Kawa. Nominację do tytułu Super Sołtysa Powiatu Nowotomyskiego otrzymał Sołtys Wsi Michorzewo Sebastian Kaźmierczak.
5. Wójt Gminy uczestniczył w posiedzeniach i zebraniach Związku Międzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów „Selekt” w Czempiniu. Podczas spotkania z Panią Dorotą Lew-Pilarską Przewodniczącą Zarządu, omawiana została kwestia utworzenia PSZOK-u na terenie gm. Kuślin.
Dnia 23 maja w Centrum Zagospodarowania Odpadów – Selekt w Czempiniu odbyło się I posiedzenie VI Kadencji Zgromadzenia Związku, o charakterze wyborczym.
W roku 2024, na terenie związku zorganizowana była wizyta studyjna w której wziął udział Wójt Gminy Paweł Kubiak wraz z radnym Gminy Kuślin.
6. Wójt Gminy uczestniczył w spotkaniach Klastra Energii Odnawialnej „Czarna Woda”, które odbyły się w Miedzichowie oraz w Nowym Tomyślu. W jednym ze spotkań, o charakterze doradczym, uczestniczyli również przedsiębiorcy z terenu Gminy Kuślin.
7. Gmina Kuślin, w imieniu Zespołu Szkoła Podstawowa - Przedszkole w Wąsowie, przeprowadziła postępowanie o udzielenie Zamówienia Publicznego na zadanie pn. „Wyposażenie klatki schodowej w budynku ZSP-P w Wąsowie w system odymiania klatki schodowej”. Umowa została podpisana dnia 19 lutego 2024 roku, a odbioru prac dokonano 30 sierpnia 2024 roku.
8. W związku z przejściem na emeryturę, pani Maria Czekala zakończyła pracę na stanowisku dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Kuślinie. Zarządzeniem nr 8/2024 z dnia 27 lutego 2024 roku Wójt Gminy powierzył pełnienie obowiązków Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Kuślinie, Pani Aldonie Henicz.
Akt powierzenia został przekazany dnia 27 lutego 2024 roku.
9. Dnia 27 lutego podpisana została umowa na opracowanie Programu Funkcjonalno – Użytkowego (zwanego dalej PFU) wraz z uproszczoną koncepcją dla zadania inwestycyjnego polegającego na przebudowie drogi nr 2716P w Gminie Kuślin na odcinku



od skrzyżowania z drogą powiatową nr 2738P w m. Głuponie do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2739P w m. Kuślin wraz z budową ścieżki rowerowej na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 2738P w m. Głuponie do początku zabudowań w m. Kuślin. Dnia 5 maja 2024 roku został ogłoszony przetarg na zadanie pn. „Przebudowa drogi nr 2716P w Gminie Kuślin”, który z uwagi na fakt, że oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę na realizację zadania, został unieważniony. Przetarg ogłoszono ponownie dnia 9 lipca 2024 roku. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Całus Sp. z o. o. Sp.k. z siedzibą w Borui Nowej. Umowa została podpisana dnia 22 października 2024 roku.

Wójt Gminy spotkał się z Zarządem Powiatu Nowotomyskiego, w celu przedstawienia temat przebudowy drogi powiatowej Kuślin – Głuponie. Otrzymał deklarację o współfinansowaniu przez Powiat tej inwestycji w kwocie 2 mln zł.

10. W dniach od 1 do 15 marca odbyły się zebrania wiejskie sprawozdawcze. W dniach od 13 do 28 czerwca odbyły się zebrania wiejskie wyborcze, podczas których wybrano sołtysów i członków Rad Sołeckich na kadencje 2024-2029.

Sołtysami zostali wybrani: Chraplewo - Wolgetan Arkadiusz, Dąbrowa - Biniak Grażyna, Dąbrowa Nowa - Hirszfeld Janusz, Głuponie - Ratajczak Tomasz, Kuślin - Sobisiak Szymon, Michorzewko - Rojek Karol, Krystianowo - Kałek Dariusz, Michorzewo - Kaźmierczak Sebastian, Śliwno - Jaroszyk Piotr, Trzcianka - Łanoszka Paulina, Turkowo - Kałek Łukasz, Wąsowo - Kawa Piotr. Z tej okazji dnia 9 sierpnia odbyło się spotkanie z nowo wybranymi sołtysami, podczas, którego Wójt Gminy wręczył listy gratulacyjne. Na każdym ze spotkań Wójta Gminy z sołtysami omówione zostały sprawy bieżące sołectw.

11. W dniu 2 marca Wójt Gminy brał udział w gali X-lecia Gminnej Szkołki Piłkarskiej zorganizowanej na Hali Widowiskowo-Sportowej w Nowym Tomysku. Prowadzący galę podziękował za wsparcie finansowe i zwiększenia dotacji na kluby sportowe.
12. W 2024 roku Wójt Gminy brał udział w spotkaniach, posiedzeniach i Walnych Zgromadzeniach organizowanych przez Związek Powiatowo - Gminny „Wielkopolski Transport Regionalny”, które odbyły się w m.in. Poznaniu, Grodzisku Wielkopolskim i Komornikach. Dnia 24 maja w Starostwie Powiatowym w Poznaniu Odbyło się I posiedzenie II kadencji Związku, które miało charakter wyborczy.
13. W Zespole Szkoła Podstawowa - Przedszkole w Michorzewie oraz w Wąsowie ze środków budżetu Gminy Kuślin zostały wyposażone Sale Integracji Sensorycznej. Sale są przeznaczone do prowadzenia zajęć profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci. Celem zajęć prowadzonych w salach sensorycznych, jest poprawa funkcjonowania ośrodkowego układu nerwowego odpowiedzialnego za odbiór i przetwarzanie bodźców zmysłowych.
14. Dnia 30 kwietnia podpisana została umowa na wykonanie dokumentacji projektowej termomodernizacji budynku Urzędu Gminy w Kuślinie. Wykonawcą prac projektowych była firma Neostudio Architekci Świerkowski Jarosz spółka partnerska z siedzibą w Poznaniu. Dokumentacja była niezbędna do ubiegania się o dofinansowanie inwestycji ze środków zewnętrznych.



15. W dniu 7 maja odbyła się I Inauguracyjna Sesja Rady Gminy Kuślin IX kadencji, podczas której Wójt Gminy Paweł Kubiak oraz radni Gminy Kuślin złożyli ślubowania.
16. Na zaproszenie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu, Wójt Gminy Kuślin Paweł Kubiak uczestniczył w dniu 10 maja w obchodach Dnia Strażaka. Podczas uroczystości, które odbyły się przy Komendzie Powiatowej PSP wręczone zostały awanse, wyróżnienia oraz odznaczenia.
17. Dnia 11 maja Wójt Gminy na zaproszenie Pana Tomasza Tomkowiaka, dokonał uroczystego otwarcia II Mistrzostw Wielkopolski Polish Cowboy Race organizowanych przez Ranczo Głuponie, życząc wszystkim uczestnikom powodzenia w zawodach.
18. W dniu 14 maja odbyła się Gala Finałowa XI Konkursu Pięknego Czytania, podczas którego uczniowie klas I-XIII zaprezentowali swoje umiejętności. Wójt Gminy Kuślin wraz z Panią Dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Kuślinie oraz członkami Jury wspólnie wręczyli nagrody.
19. W dniu 14 maja w Urzędzie Gminy w Kuślinie odbyło się spotkanie z Dyrektorem LGD KOLD Panem Ireneuszem Witkowskim w sprawie otwarcia finansowań dla naboru wniosków z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.
20. Dnia 17 maja odbyły się XXV Powiatowe Biegi Przełajowe im. E. Szczanieckiej w Zespole Szkoła Podstawowa - Przedszkole w Michorzewie, gdzie Wójt Gminy dokonał otwarcia oraz po zakończonej rywalizacji wręczył medale i puchary zwycięzcom.
21. Dnia 18 maja w Bolewicach Wójt Gminy uczestniczył w otwarciu kolejnej edycji Grand Prix Powiatu Nowotomyskiego w Biegach Ulicznych.
22. W dniu 23 maja odbyło się spotkanie z p.o. Komendant Powiatowy Policji w Nowym Tomyślu insp. Romą Figaszewską.
23. Wójt Gminy Kuślin, dnia 28 maja wziął udział w XII Świącie Polskiej Niezapominajki pod hasłem „Współczesna podróż Emilii Szczanieckiej po Europie” przygotowanym przez Ośrodek Szkolenia i Wychowania w Chraplewie.
24. W dniu 4 czerwca 2024 r. odbyło się spotkanie ze Starostą Nowotomyskim podczas którego były poruszane bieżące sprawy Gminy Kuślin. Podczas spotkania poinformowano, że powiat posiada gotową dokumentację na przebudowę drogi Trzcianka – Śliwno. W przypadku uruchomienia dofinansowań Powiat planuje przystąpienie do realizacji zadania. Pan Starosta poinformował również o zaawansowanych pracach projektowych drogi Opalenica-Lwówek. Jest to bardzo duża i znacząca dla naszego powiatu inwestycja, która bez udziału środków zewnętrznych nie będzie możliwa do zrealizowania.
25. W Trzciance, dnia 22 czerwca odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze.
26. Dnia 24 czerwca 2024 roku Podpisano umowę na zadanie pn. „Rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w Kuślinie w rejonie ulic Radosnej i Szczanieckiej”. Wykonawcą robót została firma: Przedsiębiorstwo Budowlane Kan-Bud Arkadiusz Wawrzyniak, która zaoferowała najniższą cenę tj. 1.268.030,02 zł brutto. Zadanie zostało dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 1.242.669,42 zł.
27. W okresie wakacyjnym na terenie gminy Kuślin zorganizowane zostały spotkania z dziećmi w każdym sołectwie Gminy Kuślin w ramach akcji „Wakacje z Gmina Kuślin”. Przygotowano dla dzieci wiele atrakcji, aby mogli aktywnie spędzić czas.



28. W Urzędzie Gminy w Kuślinie, dnia 5 lipca odbyło się spotkanie z ustępującymi sołtysami. Wójt Gminy osobiście podziękował za wieloletnią pracę na rzecz sołectwa, gminy i jej mieszkańców. Pani Teresa Przybył, Pani Tatiana Norek, Pan Józef Minge, Pan Jerzy Kałek oraz Pan Jarosław Woźny otrzymali życzenia upominki oraz kwiaty.
29. Dnia 14 lipca na terenie biesiadnej „Wojtówki” w Michorzewie odbył się Gminny Piknik Profilaktyczny. W programie znalazło się m.in. miasteczko profilaktyczne, pokaz ratownictwa medycznego, znakowanie rowerów, prewencja i profilaktyka – KPP Nowy Tomyśl.
30. Dnia 24 sierpnia obchodzono Jubileusz 75-lecia LZS Huragan Michorzewo w którym wziął udział Wójt Gminy.
31. Dnia 25 sierpnia odbyły się Dożynki Gminno-Parafialne w Głuponiach, współorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie, Sołectwo Głuponie i KGW Głuponie.
32. Dnia 2 września Wójt Gminy uczestniczył w uroczystym odsłonięciu muralu na budynku Szkoły Podstawowej w Wąsowie. Mural przedstawia patrona szkoły gen. Stanisława Taczaka.
33. W dniu 5 września podpisana została umowa na zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Kuślinie, (tzw. Kuślin Wschód). Zadanie było realizowane w ramach Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.
34. Odbyło się spotkanie z Komendantem PSP w Nowym Tomyślu bryg. Sebastianem Kozłowskim. Przystawiona została koncepcja budowy nowej siedziby komendy.
35. Wójt Gminy, dnia 9 września wręczył nauczycielom akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Akt mianowania otrzymali: Pani Magdalena Dziamska, Pani Izabela Małycha, Pani Adriana Marciniak.
36. Na zaproszenie Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną, Koła w Lwówku oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej Grońsko, Wójt Gminy uczestniczył w pikniku „Pożegnanie lata”.
37. Dnia 13 września Wójt Gminy Kuślin wraz z radnymi uczestniczyli w uroczystym otwarciu zmodernizowanej oczyszczalni ścieków w Zakładzie Obsługi Komunalnym w Kuślinie.
38. Na terenie gminy prowadzone były liczne zbiórki dla ofiar powodzi, która dotknęła południową część Polski. Podczas zbiórek mieszkańcy gminy przekazywali potrzebne materiały oraz sprzęt.
39. Wójt Gminy uczestniczył w Zawodach Powiatowych Ochotniczych Straży Pożarnych oraz w Powiatowym Świącie Zupy, zorganizowanych w Bukowcu. Gminę Kuślin reprezentowały jednostki OSP Trzcianka i OSP Chraplewo. Jednostka z Chraplewa zajęła III miejsce w kategorii dziewcząt. Sołectwo Michorzewo zaprezentowało gminę w Świącie Zupy.
40. Na zaproszenie księdza Proboszcza Sławomira Kramarczyka i Rady Parafialnej Wójt Gminy uczestniczył w uroczystej Mszy Św. oraz festynie parafialnym z okazji 45. rocznicy powstania parafii w Kuślinie. Na ręce proboszcza przekazano stosowne życzenia.
41. Wykonano zabiegi sanitarno-pielęgnacyjne w koronach drzew rosnących wzdłuż ulicy Kościelnej i Lipowej w Wąsowie. Podcięcie odrostów oraz usunięcie obumarłych lub



nadłamanych gałęzi odbywało się zgodnie z wytycznymi Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Firma wykonująca: Geointech Mariusz Rogal z siedzibą w Granowie.

42. Dnia 24 września na Sali wiejskiej w Głuponiach odbyło się szkolenie organizowane przez Lokalną Grupę Działania KOLD. Tematem szkolenia był program Wielkopolska Odnowa Wsi. W szkoleniu wzięły udział sołectwa, które dotychczas zadeklarowały chęć uczestnictwa w programie.
43. Gmina realizowała przedsięwzięcie pn.: „Usuwanie azbestu na terenie gminy Kuślin w roku 2024”. Usługę odbioru, wykonała firma ŁGW REMBUD Agnieszka Dziąg prowadząca działalność gospodarczą w Łodzi. Dnia 14 października 2024 roku zakończył się odbiór wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kuślin. Edycja ta obejmowała odbiór, transport oraz utylizację płyt azbestowych. Całkowita wartość wykonanych i odebranych robót wyniosła 89.052,36 zł brutto. Całość kosztów przedsięwzięcia została sfinansowana przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Wyroby zostały odebrane z 43 nieruchomości.
44. Z dniem 1 października stanowisko ds. funduszy zewnętrznych, środków unijnych i zamówień publicznych prowadzi Pani inspektor Paulina Młyńczak.
45. W okresie wrzesień – październik wykonano prace związane z utrzymaniem dróg na terenie gminy:
 - naprawa dwóch przepustów na drogach gminnych tj. dz. 419 m. Kuślin (przy ZOKU) oraz dz. 813 m. Wąsowo (ul. Wiatrakowa),
 - poprawa oznakowania przejazdu rowerowego na ulicy Lipowej w Wąsowie (montaż znaku fluorescencyjnego D-6b oraz oznakowanie poziome przejazdu),
 - montaż lustra drogowego przy drodze gminnej ul. Szkolna w Wąsowie na zjeździe do Szkoły podstawowej,
 - Powiat Nowotomyski wykonał trzy wyniesione przejścia dla pieszych w miejscowościach Michorzewo, Kuślin oraz Trzcianka,
 - wykonano i zatwierdzono projekt stałej organizacji ruchu dla lokalizacji nowego przejścia dla pieszych w Głuponiach na drodze gminnej w okolicy przedszkola, zlecono prace wykonania oznakowania oraz ułożenia kostki w miejscu przejścia,
 - zlecono prace związane z równaniem i profilowaniem dróg gminnych z funduszy, które pozostały w poszczególnych sołectwach. Zakres prac zostanie ustalony przez wykonawcę z sołtysami.
46. W Starostwie Powiatowym w Nowym Tomyślu odbyło się posiedzenie Społecznej Rady Szpitala Powiatowego w Nowym Tomyślu, której Wójt Gminy Paweł Kubiak jest członkiem.
47. Na zaproszenie Starosty Nowotomyskiego, Wójt Gminy uczestniczył w uroczystym oddaniu nowopowstałego boiska przy ZSRCKU w Trzciance.
48. W dniu 5 października w Michorzewie odbył się turniej piłkarski o puchar Wójta.
49. W dniu 12 października, w Rogoźnie odbył się przegląd kronik Ochotniczych Straży Pożarnych, w którym to Gminę Kuślin reprezentowała Pani Dorota Chuda z OSP Trzcianka. Kronikarka otrzymała wyróżnienie. Z tej okazji Wójt Gminy osobiście pogratulował Pani Dorocie pasji i zaangażowania w tworzeniu historii.



50. Dnia 18 października w Porążynie odbyły się konsultacje organizowane przez Nadleśnictwo Grodzisk. Naszą Gminę reprezentowali pracownicy Urzędu Gminy w Kuślinie oraz radni Gminy Kuślin. Po przedstawieniu działań oraz koncepcji funkcjonowania Lasów odbyło się wspólne sadzenie Lasu Społeczno-Samorządowego w Leśnictwie Porążyn.
51. W Starostwie Powiatowym w Nowym Tomyślu, odbyło się spotkanie dotyczące przebudowy drogi powiatowej Opalenica – Lwówek.
52. Zarówno w Szkole Podstawowej w Michorzewie jak i w Szkole Podstawowej w Wąsowie Wójt Gminy brał udział w uroczystym Pasowaniu na Pierwszoklasistów. Z tej okazji przekazane były życzenia oraz wręczone były plecaki z odblaskami wszystkim uczniom zaczynającym szkolną przygodę.
53. Dokonano odbioru częściowego robót związanych z budową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Kuślinie (wschód).
54. Zakończone zostały prace związane z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej w Kuślinie w rejonie ulic Parkowej i Leśnej.
55. Dnia 8 listopada, podczas uroczystego otwarcia Mistrzostw Krajowych Zrzeszenia LZS do lat 17 w podnoszeniu ciężarów, Wójt Gminy Kuślin Paweł Kubiak odebrał Akt Nadania Złotego Honorowego Medalu Wielkopolskiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe, za wieloletnią działalność na rzecz upowszechniania sportu i turystyki w środowisku wiejskim oraz w dowód uznania za uzyskane wyniki sportowe i organizacyjne.
56. Dnia 9 listopada w Wąsowie odbył się VI Bieg Niepodległości oraz X Grand Prix Powiatu Nowotomyskiego w biegach ulicznych.
57. Urząd Gminy w Kuślinie odwiedzili uczniowie Zespołu Szkoła Podstawowa – Przedszkole w Michorzewie. W ramach doradztwa zawodowego zapoznali się z obowiązkami na poszczególnych stanowiskach.
58. Od 28 listopada, od godz. 14:15 wstrzymane zostało przyjmowanie wniosków w ramach programu priorytetowego „Czyste Powietrze”. Przerwa w przyjmowaniu nowych wniosków została podyktowana potrzebą wprowadzenia zmian w programie. Cały czas były jednak rozpatrywane i wypłacane dotacje wszystkich złożonych, przed tym terminem wniosków.
59. Dnia 4 grudnia Wójt gminy odwiedził i wsparł Kiermasz Bożonarodzeniowy w Zespole Szkoła Podstawowa – Przedszkole w Wąsowie. Kiermasz został zorganizowany przez Wolontariat Erka przy współpracy z uczniami szkoły.
60. Dnia w dniach 11 – 13 grudnia w Zespole Szkoła Podstawowa – Przedszkole w Michorzewie zorganizowano Charytatywny Kiermasz Świąteczny, w którym Wójt Gminy wziął udział i również wsparł akcję.
61. W dniu 12 grudnia podpisany został akt notarialny na wykup, na rzecz Gminy Kuślin działki pod drogę w Głuponiach.
62. Na stronę internetową zamieszczony został Harmonogram odbioru odpadów komunalnych na rok 2025. Firmą odbierającą odpady komunalne z terenu gminy, od 1 stycznia 2025 roku, jest Przedsiębiorstwo Wielobranżowe LS PLUS Spółka z o. o. Gmina Kuślin jest członkiem Związku Międzygminnego "Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT", w związku z czym płatności dokonywane są na dotychczasowe indywidualne



konta podane przez Związek Międzygminny. Stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych nie uległa zmianie.

63. W dniach 3 maja, 1 września 11 listopada i 27 grudnia odbyły się uroczystości patriotyczne podczas których Wójt Gminy wraz z delegacjami złożył kwiaty i znicze pod pomnikiem Poległych i Pomordowanych w Kuślinie.

64. W roku 2024 Wójt Gminy Kuślin uczestniczył w licznie organizowanych spotkaniach Koła nr 4 Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kuślinie.

65. W 2024 roku udało się pozyskać środki finansowe zewnętrzne na inwestycje zrealizowane w 2024 roku oraz w trakcie realizacji takie jak:

- Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kuślin – edycja 2024

Realizowane przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

Całkowity koszt inwestycji: 89.052,36 zł

Dofinansowanie: 89.052,36 zł

- Nasadzenie drzew miododajnych, zadanie pn. „Zakup sadzonek drzew miododajnych”.

Realizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.

Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji

Dofinansowanie: 19.800,00 zł

- "Usuwanie azbestu z terenu gminy Kuślin w latach 2025 i 2026"

Realizowane przez

Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji

Dofinansowanie: 70.437,00 zł

66. W 2024 roku realizowane były zadania, na które udało się pozyskać środki finansowe zewnętrzne w latach poprzednich:

- Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Kuślinie, w rejonie ulic Radosnej i Szczanieckiej.

Realizowane w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”.

Całkowity koszt inwestycji: 1.298.288,02 zł

Dofinansowanie: 1.242.669,42 zł

- Modernizacja oczyszczalni ścieków w Kuślinie.

Realizowane w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”

Całkowity koszt inwestycji: 4.443.504,44 zł

Dofinansowanie: 4.116.350,00 zł

- Budowa drogi gminnej na ulicy Wschodniej w Wąsowie.

Realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.

Całkowity koszt inwestycji: 2.700.826,58 zł

Dofinansowanie: 1.425.000,00 zł

- Budowa drogi gminnej w Śliwnie.

Realizowana w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”

Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji



Dofinansowanie: 1.960.000,00 zł

- Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Kuślinie (Wschód).

Realizowane w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”.

Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji

Dofinansowanie: 1.547.164,75 zł

- Przebudowa drogi nr 2716P w gminie Kuślin.

Realizowane w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”.

Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji

Dofinansowanie: 6.800.000,00 zł

- Budowa trasy rowerowej w Trzciance, Śliwnie oraz Głuponiach.

Realizowane w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”.

Całkowity koszt inwestycji: w trakcie realizacji

Dofinansowanie: 6.340.343,67 zł



IV. Realizacja polityk, programów i strategii

W okresie sprawozdawczym w Gminie Kuślin realizowane były następujące polityki, programy i strategie:

1. Program współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi.
2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2024.
3. Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2030.
4. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kuślin na lata 2021-2032.
5. Program zapewniający darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe dla uczniów.
6. Strategia Rozwoju Gminy Kuślin na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku.
7. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kuślin na lata 2018-2028.
8. Gminny Program Wspierania Rodziny w gminie Kuślin na lata 2024-2026.
9. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2026.
10. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kuślin na lata 2024-2025.
11. Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kuślin na lata 2021-2026.
12. Wieloletni Program Oślonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028.

1. Program współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi.

Omawiany Program:

- 1) wyznaczył kierunek działania oraz określił roczne zamierzenia co do roli i znaczenia sektora pozarządowego w rozwoju życia społecznego;
- 2) obejmował współpracę Gminy Kuślin z organizacjami, które prowadzą swoją działalność na terenie Gminy Kuślin lub na rzecz jej mieszkańców;
- 3) określił zakres zadań przewidzianych do realizacji przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Główny cel Projektu stanowiło budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem gminnym, a organizacjami pozarządowymi. Współpraca między Gminą a organizacjami prowadzona była poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych na zasadach określonym w ustawie (w ramach organizowanego otwartego konkursu ofert) i odbywała się w postaci wspierania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

Ze wsparcia finansowego w 2024 roku skorzystało 5 organizacji.

Łączna kwota dotacji udzielonych organizacjom pozarządowym w drodze postępowania konkursowego w roku 2024 wyniosła 80.000,00 zł.

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2024.

Cele Programu stanowiły:

- 1) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez umieszczenie ich w schronisku;



- 2) odławianie bezdomnych zwierząt;
- 3) zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom, w tym ich dokarmianie;
- 4) sterylizacja albo kastracja zwierząt przebywających w schronisku,
- 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
- 6) usypianie ślepych miotów,
- 7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
- 8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom schronienia i opieki Gmina Kuślin powierza Fundacji „Radość Psiaka”, z siedzibą w miejscowości Rusiec nr 15, 62-120 Wapno, z którą podpisana została umowa dnia 2 stycznia 2024 roku na przechowywanie zwierząt bezdomnych.

W zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej, usypiania „ślepych miotów” oraz odławiania bezdomnych zwierząt podpisana została umowa dnia 2 stycznia 2024 roku z Gabinetem Weterynaryjnym VETICUS Marcin Stankowski z siedzibą w Pniewach.

Zwierzęta gospodarskie niehumanitarnie traktowane, zaniedbane są tymczasowo umieszczane w Rolniczym Kombinatorze Spółdzielczym w miejscowości Głuponie 66.

W przypadku znalezienia padłej zwierzyny w obrębie pasa drogowego, unieszkodliwienie zwłok zwierzęcia przeprowadzała firma EKO-TRANS-UTYLIZACJA Albert Karłyk; Józefowo 26a, 64-310 Lwówek z którą Gmina podpisała umowę w dniu 2 stycznia 2024 roku na odbiór i likwidację zwłok padłych, porzuconych zwierząt gospodarskich oraz zwierzyny leśnej z terenu Gminy Kuślin.

3. Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2030.

Na terenie Gminy Kuślin obowiązuje Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2030, przyjęty uchwałą nr XXXVI/331/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 30 marca 2022 roku.

Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu Ochrony Środowiska jest realizacja przez jednostki samorządu terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych i programowych. Program stanowi podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu danej JST.

Do najistotniejszych celów i kierunków działań w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego i ochrony środowiska, wytyczonych dla Powiatu Nowotomyskiego, należą:

- 1) ochrona klimatu: poprawa i ochrona jakości powietrza (zmniejszenie powierzchniowej emisji zanieczyszczeń, zmniejszenie liniowej emisji zanieczyszczeń, zmniejszenie punktowej emisji zanieczyszczeń, działania administracyjne, kontrolne oraz edukacyjne z zakresu ochrony powietrza)
- 2) zagrożenie hałasem: poprawa klimatu akustycznego środowiska (ograniczenie emisji hałasu komunikacyjnego, działania administracyjne, kontrolne oraz edukacyjne z zakresu ochrony przed hałasem)
- 3) pole elektromagnetyczne: ochrona przed PEM (ograniczenie emisji pól przed PEM)
- 4) gospodarowanie wodami: ochrona przed skutkami zjawisk ekstremalnych (ograniczenie zasięgu i skutków podtopień, powodzi oraz suszy), poprawa i ochrona



jakości wód powierzchniowych i podziemnych (ograniczenie dopływu zanieczyszczeń ze źródeł rolniczych, działania administracyjno-kontrolne oraz edukacyjne z zakresu ochrony wód)

- 5) gospodarka wodno-ściekowa: prowadzenie gospodarki wodno-ściekowej w sposób zapewniający poprawę i ochronę jakości wód (rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, działania administracyjno-kontrolne oraz edukacyjne z zakresu gospodarki wodno-ściekowej)
- 6) zasoby geologiczne: racjonalne gospodarowanie zasobami geologicznymi (zwiększenie dostępnych zasobów złóż kopalin, ograniczenie presji środowiskowej związanej z wydobyciem kopalin, działania administracyjno-kontrolne z zakresu ochrony zasobów geologicznych)
- 7) gleby: ochrona gleb przed negatywnym oddziaływaniem antropogenicznym (ochrona gleb przed negatywnym oddziaływaniem rolnictwa, ochrona gleb przed negatywnym oddziaływaniem innych sektorów gospodarki, działania administracyjno-kontrolne z zakresu ochrony gleb)
- 8) gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów: gospodarowanie odpadami zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami (racjonalna gospodarka odpadami komunalnymi, racjonalna gospodarka odpadami inne niż komunalne, działania administracyjno-kontrolne z zakresu gospodarowania odpadami)
- 9) zasoby przyrodnicze: ochrona zasobów przyrodniczych powiatu (ochrona obszarów i gatunków cennych pod względem przyrodniczym, ochrona zasobów leśnych i utrzymanie wysokiej lesistości powiatu, ochrona walorów przyrodniczych obszarów zurbanizowanych, działania administracyjno-kontrolne z zakresu ochrony zasobów przyrodniczych)
- 10) zagrożenia poważnymi awariami: ograniczenie ryzyka wystąpienia poważnych awarii oraz minimalizacja ich skutków (zmniejszenie zagrożenia oraz minimalizacja skutków w przypadku wystąpienia poważnych awarii oraz zagrożeń miejscowych).

W programie zawarty został harmonogram realizacyjny zadań własnych oraz monitorowanych służących poprawie stanu poszczególnych komponentów środowiska na terenie powiatu nowotomyskiego. Zadania własne samorządu powiatowego to przedsięwzięcia, które będą finansowane w całości lub częściowo ze środków własnych będących w dyspozycji samorządu, wynikające z zadań własnych samorządu powiatowego oraz podejmowanych działań z własnej inicjatywy. Zadania koordynowane to pozostałe zadania związane z ochroną środowiska i racjonalnym wykorzystaniem zasobów naturalnych, które są finansowane ze środków własnych przedsiębiorstw, instytucji oraz ze środków zewnętrznych, będących w dyspozycji organów i instytucji szczebla gminnego, wojewódzkiego i centralnego, bądź instytucji działających na terenie regionu, a które powiat będzie kontrolować oraz monitorować stopień ich realizacji.



4. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kuślin na lata 2021-2032.

Celem Programu jest bezpieczne usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest z obszaru gminy Kuślin. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez realizację niżej wymienionych zadań określonych w Programie:

- zwiększenie zakresu wiedzy mieszkańców na temat azbestu, jego bezpiecznego użytkowania i usuwania (likwidacja przyzwolenia społecznego na nielegalne zachowania związane z azbestem - nieuprawniony demontaż i wyrzucanie odpadów m.in. do lasów),
- stworzenie właściwych warunków do wdrożenia obowiązujących przepisów prawnych oraz dobrych praktyk związanych z wyrobami azbestowymi,
- zachęcenie mieszkańców do udziału w Programie poprzez wykorzystanie potencjalnej możliwości uzyskania wsparcia finansowego ze środków pomocowych UE dzięki zapisom w RPO na lata 2014 – 2020 (finansowanie przedłużone do 2022 roku),
- stworzenie sprzyjających warunków usuwania wyrobów azbestowych w całym okresie działania Programu,
- kompleksowe zorganizowanie usuwania azbestu i koordynacja robót budowlanych koniecznych do zakończenia procesu wymiany pokryć na bezazbestowe.

Program zawiera m.in.:

- ogólne informacje dotyczące azbestu
- procedury bezpiecznego postępowania z wyrobami zawierającymi azbest
- wpływ azbestu na zdrowie
- wytyczne dotyczące przepisów BHP w zakresie bezpiecznego usuwania wyrobów azbestowych
- zasady inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Kuślin
- harmonogram oraz monitoring programu.

5. Program zapewniający darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe dla uczniów

Gmina Kuślin, realizując zadania oświatowe, jest organem prowadzącym dla dwóch Zespołów Szkół Podstawowa – Przedszkole w Michorzewie i Wąsowie z oddziałami przedszkolnymi w miejscowościach: Chraplewo, Głuponie, Kuślin, Michorzewko, Śliwno i Trzcianka.

Na terenie Gminy Kuślin funkcjonują także Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Chraplewie (do których, według stanu na 30 września 2024 roku, uczęszczało 9 uczniów) oraz Szkoła Branżowa I stopnia (do której, według stanu na 30 września 2024 roku uczęszczało 67 uczniów).

Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Trzciance jest szkołą średnią o wieloletnich tradycjach i licznych osiągnięciach, podlegająca organizacyjnie do Powiatu Nowotomyskiego.

W Gminie Kuślin w roku 2024:

- 1) do Szkoły Podstawowej w Wąsowie uczęszczało 274 uczniów;
- 2) do Przedszkola w Wąsowie i oddziałów przedszkolnych uczęszczało łącznie 113 dzieci;
- 3) do Szkoły Podstawowej w Michorzewie uczęszczało 184 uczniów;



- 4) do Przedszkola w Michorzewie i oddziałów przedszkolnych uczęszczało łącznie 88 dzieci.

Program zapewniający darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe obejmuje wszystkich uczniów szkół podstawowych.

Łącznie na realizację Programu, poprzez zapewnienie uczniom szkół podstawowych darmowych podręczników i materiałów ćwiczeniowych, po wcześniejszym złożeniu zapotrzebowania, otrzymano dotację w wysokości 66.668,24 zł, z których to środków na w/w cel wykorzystana została kwota w wysokości 64.698,82 zł.

6. Strategia Rozwoju Gminy Kuślin na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku.

„Strategia Rozwoju Gminy Kuślin na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 roku” została sporządzona jako dokument wieloletni, planistyczny zawierający zespół działań których celem jest zrównoważony rozwój pozwalający zarówno rozwiązywać problemy jak i tworzyć podstawy rozwoju w obszarach społecznym, gospodarczym, ekologicznym i przestrzennym. Głównym celem Strategii Gminy Kuślin jest poprawa jakości życia i wspomaganie rozwoju jej mieszkańców w aspektach infrastrukturalnych, społecznych oraz gospodarczych.

7. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kuślin na lata 2018-2028.

Cel główny Strategii stanowi zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego mieszkańcom Gminy Kuślin, poprzez zaspokajanie ich potrzeb, budowę zintegrowanego systemu wsparcia społecznego, podnoszenie jakości życia i stwarzanie warunków do pełnego rozwoju w rzeczywistej wspólnocie lokalnej.

Strategia została przygotowana jako długofalowy plan działań, który stanowi odpowiedź na sytuację panującą w Gminie Kuślin. Na całość opracowania niniejszego dokumentu składają się wyniki prac, będących kompilacją wniosków powstałych po dokonanej diagnozie problemów i potrzeb społecznych na terenie Gminy Kuślin.

Zgodnie z wizją Strategii, Gmina Kuślin powinna być silną, dobrze zorganizowaną Gminą, w której aktywni i świadomi obywatele tworzą rzeczywistą wspólnotę samorządową, prowadzą dialog społeczny, biorą czynny udział w realizacji zadań publicznych, dbają o dobre i gospodarne zarządzanie, pielęgnowanie tradycji, wartości międzypokoleniowych i patriotycznych, zaś misja Strategii opiera się na prowadzeniu zintegrowanego systemu działań lokalnych podmiotów, aby przeciwdziałać problemom społecznym, skutecznie je rozwiązywać, aktywizować i integrować mieszkańców, podnosić poziom zaradności życiowej i umożliwić im sprawne, harmonijne funkcjonowanie we wspólnocie lokalnej.

Głównym celem Strategii jest zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego mieszkańcom Gminy Kuślin, poprzez zaspokajanie ich potrzeb, budowę zintegrowanego systemu wsparcia społecznego, podnoszenie jakości życia i stwarzanie warunków do pełnego rozwoju w rzeczywistej wspólnocie lokalnej.

Celów szczególne Strategii stanowią:

- 1) wzmacnianie mieszkańców na poziomie prewencyjnym, w szczególności rodzin, osób starszych oraz niepełnosprawnych;



- 2) wzmacnianie mieszkańców na poziomie interwencyjnym w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, umożliwienie im godnego i sprawnego funkcjonowania we wspólnocie;
- 3) wzmacnianie mieszkańców na poziomie integracyjnym, celem utrzymania partnerskich relacji i budowy społeczeństwa obywatelskiego.

Do działań zmierzających do realizacji w/w celów Strategii należą:

- 1) rozpoznawanie, diagnozowanie problemów;
- 2) przyznawanie pomocy w formie zasiłków rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, stypendiów;
- 3) rozpowszechnianie informacji o instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy;
- 4) monitorowanie sytuacji osób, rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym;
- 5) organizowanie działań edukacyjno – informacyjnych, szczególnie w celu ograniczenia chorób XXI wieku;
- 6) realizacja programów zdrowego żywienia;
- 7) edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie zdrowia, uzależnień, praw i obowiązków;
- 8) dostarczanie broszur, ulotek;
- 9) opłacanie składek ZUS, zdrowotnych;
- 10) realizacja programów, projektów zdrowotnych, edukacyjnych, aktywizujących, odpowiadających potrzebom lokalnym, adekwatnych do możliwości, pochodzących z różnych źródeł finansowania, w tym środków UE;
- 11) objęcie pomocą finansową w formie zasiłków, różnorodnych świadczeń przewidzianych prawem, dodatków, stypendiów;
- 12) objęcie pomocą rzeczową;
- 13) objęcie pomocą usługową;
- 14) objęcie pomocą w formie posiłku;
- 15) zapewnienie miejsca noclegowego, wyżywienia, odzieży dla osoby bezdomnej;
- 16) objęcie pracą socjalną, zawarcie kontraktu socjalnego;
- 17) zapewnienie specjalistycznej pomocy prawnej, psychologicznej, terapeutycznej;
- 18) zapewnienie pomocy medycznej;
- 19) umożliwienie dostępu do usług terapeutycznych, rehabilitacyjnych;
- 20) zapewnienie pomocy w zakresie rozwoju umiejętności społecznych;
- 21) udzielenie pomocy w rozwiązywaniu problemów rodzinnych;
- 22) podnoszenie jakości kształcenia;
- 23) organizacja wypoczynku letniego i zimowego;
- 24) wyrównywanie szans edukacyjnych;
- 25) zapewnienie edukacji uczniom niepełnosprawnym;
- 26) pomoc w leczeniu uzależnień;
- 27) pomoc poprzez kartę dużej rodziny;
- 28) akcje pomocowe mieszkańców;
- 29) pomoc w poszukiwaniu zatrudnienia;
- 30) specjalistyczna, kompleksowa pomoc w zespole wsparcia rodziny;
- 31) wsparcie asystenta rodziny;



- 32) poprawa warunków mieszkaniowych;
- 33) udzielanie pomocy w nabyciu umiejętności społecznych;
- 34) skupienie instytucji, jednostek sektora finansów publicznych, przedsiębiorców w celu poprawy jakości życia mieszkańców, nauka współodpowiedzialności, wspólnego decydowania o rozwoju lokalnym;
- 35) działania na rzecz wzmocnienia instytucjonalnego organizacji poprzez konsultacje, szkolenia, konferencje;
- 36) wzajemne informowanie się o kierunkach działalności, angażowanie mieszkańców w sprawy lokalne;
- 37) współdziałanie w celu zharmonizowania różnych kierunków działania, dobra komunikacja w Gminie;
- 38) konsultowanie z członkami Partnerstwa różnych projektów, programów, aktów prawa miejscowego, inwestycji, sposobów rozwiązywania problemów społecznych.

8. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024-2026.

Celem głównym Programu jest przeciwdziałanie dysfunkcjom i rozwijanie systemu wsparcia dla rodzin w Gminie Kuślin, sprzyjające prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rodzin przejawiających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Cele szczegółowe Programu stanowią:

- 1) zapewnienie rodzinom bezpieczeństwa socjalnego
- 2) prowadzenie działań profilaktycznych sprzyjających umacnianiu więzi rodzinnych, a tym samym umożliwienie powrotu dzieciom z pieczy zastępczej do rodzin biologicznych
- 3) promowanie prawidłowego modelu rodziny
- 4) podnoszenie poziomu funkcjonowania rodzin, wsparcia rodzin dysfunkcyjnych
- 5) zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dzieci i młodzieży.

Odbiorcy programu:

1. Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej;
2. Rodziny żyjące w ubóstwie, w tym dotknięte bezrobociem;
3. Rodziny dotknięte przemocą;
4. Rodziny z problemem długotrwałej choroby i niepełnosprawności;
5. Dzieci i młodzież, która pozbawiona jest właściwej opieki, pomocy i wsparcia ze strony otoczenia, rodziny, najbliższych, zagrożone umieszczeniem w pieczy zastępczej.

Przy realizacji działań podmioty i partnerzy powinni kierować się ideą wsparcia rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji, w pokonywaniu barier i trudności w wypełnianiu zadań opiekuńczo – wychowawczych. Dobro rodziny i dziecka ma stanowić najważniejszy cel w przywróceniu zdolności do wypełniania funkcji rodzicielskich. Podejmowane działania powinny uwzględniać zrozumienie dla indywidualnych potrzeb dziecka, jego postrzegania otaczającego świata, ufności i wiary w dorosłych.

Głównymi powodami przyznania pomocy były m. in. niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, ubóstwo, bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i potrzeba ochrony macierzyństwa, alkoholizm.



Koordynatorem programu jest kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie. Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuślinie współpracujący z:

- 1) pracownikami placówek oświatowych;
- 2) Urzędem Gminy w Kuślinie;
- 3) Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kuślinie;
- 4) Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym;
- 5) Posterunkiem Powiatowej Policji w Kuślinie (dzielnicowi);
- 6) Przedstawicielami służby zdrowia z NZOZ Przychodnia „Limamed” w Kuślinie;
- 7) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu;
- 8) Sądem Rejonowym w Nowym Tomyślu (kuratorami zawodowymi i społecznymi);
- 9) Instytucjami kultury;
- 10) Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Nowym Tomyślu;
- 11) parafiami rzymskokatolickimi w Kuślinie, Michorzewie i Wąsowie.

Spodziewanym efektem realizacji Programu ma być:

1. Poprawa funkcjonowania rodzin przeżywających trudności zagrożonych marginalizacją;
2. Polepszenie sytuacji dziecka i rodziny;
3. Wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa rodziny, więzi rodzinnych;
4. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb socjalno-bytowych rodzin;
5. Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa socjalnego dzieci i rodzin;
6. Zwiększenie dostępności rodzin do poradnictwa specjalistycznego, zwiększenie świadomości korzyści płynących ze wsparcia specjalistów;
7. Ochrona dzieci przed umieszczeniem w pieczy zastępczej;
8. Ograniczenie zjawiska niedostosowania społecznego;
9. Zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla rodziny i dziecka;
10. Wykorzystanie istniejących zasobów instytucji działających na rzecz poprawy funkcjonowania dzieci i rodziny;
11. Wzrost kompetencji rodzin, poprawa w wypełnianiu ról społecznych.

9. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2026.

Cele głównym programu jest tworzenie systemu skutecznego przeciwdziałania przemocy domowej, zmniejszenie zjawiska przemocy i zwiększenie skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona osób doznających przemocy domowej.

Cele realizowane będą poprzez:

1. Ochronę i pomoc osobom dotkniętym przemocą domową;
2. Oddziaływanie na sprawców przemocy domowej poprzez działania korekcyjno-edukacyjne;
3. Rozwój kompetencji zawodowych pracowników służb, instytucji i organizacji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej;
4. Działania profilaktyczne i edukacyjne społeczności lokalnej.

Realizacja celów programu zakłada:

1. Uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem przemocy domowej.



2. Promowanie modelu rodziny wolnego od przemocy.
3. Edukację dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.
4. Działania interdyscyplinarne w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.
5. Zapewnienie osobom doznającym przemocy bezpieczeństwa i profesjonalnej pomocy.

Czynniki gwarantujące właściwą realizację programu:

- poparcie działań i współpraca z samorządem gminnym,
- dobrze przygotowana i stale doskonaląca umiejętności kadra instytucji działających na rzecz rodziny,
- znajomość problemu i dobrze działające służby zajmujące się profilaktyką i wsparciem rodzin zagrożonych,
- dobra znajomość środowiska lokalnego przez pracowników socjalnych,
- dobra współpraca służb i instytucji na terenie gminy oraz poza nią,
- otwartość i chęć współpracy specjalistów,
- silne więzi rodzinne,
- chęć zmiany i wyjścia z kryzysu przemocy domowej.

10. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kuślin na lata 2024-2025.

Cele szczegółowe wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi:

- zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo--wychowawczych i socjoterapeutycznych.
- wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.
- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

Cele szczegółowe wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii:

- zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy *narkomanii*, pomocy psychospołecznej i prawnej.
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów *narkomanii*, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz



dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.

- wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów *narkomanii*.

- pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

11. Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kuślin na lata 2021-2026.

Celem „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kuślin na lata 2021-2026” jest wdrożenie racjonalnej polityki mieszkaniowej zmierzającej do zwiększenia możliwości zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych najuboższych mieszkańców gminy, poprawy stanu technicznego mieszkaniowego zasobu miasta, określenia polityki czynszowej zapewniającej utrzymanie zasobu w należyтым stanie technicznym oraz zwiększenia efektywności zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy.

Program swym zakresem obejmuje:

- 1) prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy;
- 2) analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji budynków i lokali;
- 3) planowaną sprzedaż lokali oraz działania zwiększające zasób mieszkaniowy gminy;
- 4) zasady polityki czynszowej;
- 5) sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy;
- 6) źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej;
- 7) wysokość wydatków na gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy;
- 8) inne działania mające na celu poprawę i racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

12. Wieloletni Program Osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028.

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia wśród mieszkańców gminy Kuślin zwłaszcza dzieci, osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych, którzy potrzebują tego rodzaju wsparcia. Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie:

- 1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach;
- 2) poprawy stanu zdrowia osób korzystających z programu;
- 3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych.

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu: ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywiania dzieci i uczniów a także znaczące wydatki na żywność pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. Wobec tego objęcie programem dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku w szkole pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych.

W ramach programu udziela się wsparcia:



1) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, a w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych;

2) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;

3) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuślinie jako samorządowa jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (szkoły podstawowe, przedszkola, żłobki) prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły, przedszkola niepubliczne, żłobki do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu gminy Kuślin.

**V. Realizacja uchwał Rady Gminy Kuślin w 2024 roku**

Lp.	Nr uchwały	Data podjęcia	W sprawie/Wykonanie uchwały
1.	XLVI/339/2024	14.03.2024	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2024 rok. Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XLV/332/2023 Rady Gminy Kuślin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 1.731.620,68 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 1.731.620,68 zł; zmieniono treść §5, w którym zmienia się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 895.000,00 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 501.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść §12, w którym zmieniono plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego: 1) przychody: 3.017.000,00 zł, 2) koszty: 2.971.738,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; dodano §12a, który otrzymał brzmienie „Określa się plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa w wysokości 6.188,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10”, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; dodano §12b, który otrzymał brzmienie „Określa się plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 4.627,68 zł zgodnie z załącznikiem nr 11”, który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.
2	XLVI/340/2024	14.03.2024	w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2024-2031. Wykonanie uchwały: Dokonano zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2024-2031.
3	XLVI/341/2024	14.03.2024	w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Dąbrowa, Kuślin, Turkowo, Gmina Kuślin.



		Wykonanie uchwały: Uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowościach Dąbrowa, Kuślin, Turkowo, gmina Kuślin, po stwierdzeniu, że poniższe ustalenia zawarte w uchwale nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Kuślin Nr XLI/291/2023 z dnia 13 kwietnia 2023 roku. Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Gminy Kuślin Nr XXXI/246/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowościach Dąbrowa, Kuślin, Turkowo, gminy Kuślin.	
4	XLVI/342/2024	14.03.2024	w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości Powiatowi Nowotomyskiemu. Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Nowotomyskiego, nieruchomości stanowiącej drogę powiatową nr 2715P – o powierzchni 0,0231 ha, położonej w miejscowości Kuślin, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 355/41 dla której Sąd Rejonowy w Nowym Tomysłu prowadzi księgę wieczystą PO1N/00017719/7. Akt notarialny został podpisany dnia 26 czerwca 2024 roku.
5	XLVI/343/2024	14.03.2024	w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości Powiatowi Nowotomyskiemu. Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Nowotomyskiego, nieruchomości stanowiącej drogę powiatową nr 2716P – o powierzchni 0,1725 ha, położonej w miejscowości Michorzewko, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 273/1 dla której Sąd Rejonowy w Nowym Tomysłu prowadzi księgę wieczystą PO1N/00018461/0. Akt notarialny został podpisany dnia 26 czerwca 2024 roku.
6	XLVI/344/2024	14.03.2024	w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Kuślin. Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego usytuowanego w budynku przy ul. Emilii Sczanieckiej 6 w Kuślinie, o pow. 42,05 m ² , z dotychczasowym



		najemną na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym. Umowa została podpisana dnia 19 kwietnia 2024 roku	
7	XLVI/345/2024	14.03.2024	w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kuślin. Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na zamianę części działki 152, obręb Wąsowo na część działki 141/6, obręb Wąsowo w celu uregulowania stanu prawnego i poprawy układu drogowego ul. Sadowej w Wąsowie.
8	XLVI/346/2024	14.03.2024	w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2024”. Wykonanie uchwały: Określono „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2024”. Program miał zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.
9	XLVI/347/2024	14.03.2024	w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kuślin na lata b2024-2026. Wykonanie uchwały: Przyjęto Gminny Program Wspierania Rodzin w gminie Kuślin na lata 2024-2026. Program został opracowany w oparciu o założenia ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, podobnie jak poprzednie, jest też kontynuacją programów wspierania rodziny realizowanych w Gminie Kuślin.
10	XLVI/348/2024	14.03.2024	w sprawie przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2026. Wykonanie uchwały: Przyjęto gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej w gminie Kuślin na lata 2024-2026. Program jest kontynuacją wypracowanego w dotychczasowej działalności modelu działań prowadzonych na podstawie poprzednio obowiązującego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.
11	XLVI/349/2024	14.03.2024	w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Kuślin. Wykonanie uchwały: Przystąpiono do sporządzenia planu ogólnego gminy Kuślin. Granice opracowania stanowi obszar w granicach administracyjnych gminy.



12	I/1/2024	07.05.2024	w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Stwierdzono wybór radnej Natalii Leśniak na Przewodniczącą Rady Gminy Kuślin.	
13	I/2/2024	07.05.2024	w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Stwierdzono wybór radnych: Piotra Jaroszyka i Pawła Kawę na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kuślin.	
14	I/3/2024	07.05.2024	w sprawie powołania przewodniczącego i członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Powołano Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kuślin w składzie: 1) Przewodniczący: radny Jacek Basiński 2) członkowie: radny Janusz Hirszfeld, radny Piotr Kawa	
15	I/4/2024	07.05.2024	w sprawie powołania przewodniczącego i członków Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Powołano Komisję Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuślin w składzie: 1) Przewodnicząca: radna Ewa Wiśniewska 2) członkowie: radna Joanna Matysik, radny Damian Nowak, radna Marta Pigla, radny Tomasz Ratajczak.	
16	I/5/2024	07.05.2024	w sprawie powołania Przewodniczących i członków stałych komisji Rady Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Powołano Komisję Spraw Społecznych Rady Gminy Kuślin w składzie: 1) Przewodnicząca: Anna Dybiona; 2) Członkowie: radny Piotr Jaroszyk, radny Paweł Kawa, Joanna Matysik, radny Damian Nowak, radna Dominika Stolpe, radna Ewa Wiśniewska. Powołano Komisję Spraw Gospodarczych Rady Gminy Kuślin w składzie: 1) Przewodnicząca: Marta Pigla 2) Członkowie: radny Jacek Basiński, radny Janusz Hirszfeld, radny Piotr Jaroszyk, radny Paweł Kawa, radny Tomasz Ratajczak, radny Karol Rojek, radna Dominika Stolpe. Powołano Komisję Organizacyjno-Statutową Rady Gminy Kuślin w składzie: 1) Przewodniczący: radny Karol Rojek	



		2) Członkowie: radna Anna Dybiona, radny Piotr Kawa	
17	II/6/2024	23.05.2024	w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości Powiatowi Nowotomyskiemu
		Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Nowotomyskiego, nieruchomości stanowiącej część drogi powiatowej nr 2709P – o powierzchni 0,0172 ha, położonej w miejscowości Michorzewo, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 209/14 dla której Sąd Rejonowy w Nowym Tomyślu prowadzi księgę wieczystą PO1N/00018462/7. Akt notarialny został podpisany dnia 16 października 2024 roku.	
18	II/7/2024	23.05.2024	zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XLVI/345/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kuślin, dokonano następującej zmiany: §1. pkt. 1 otrzymał brzmienie: „§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zamianę części dz. 152 obręb Wąsowo na część dz. 741/6 obręb Wąsowo w celu uregulowania stanu prawnego i poprawy układu drogowego ul. Sadowej w Wąsowie.”, z powodu błędu pisarskiego. Akt notarialny został podpisany dnia 18 grudnia 2024 roku.	
19	II/8/2024	23.05.2024	w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Ustalono wynagrodzenie miesięczne Wójta Gminy Kuślin Pana Pawła Kubiaka, które poczynszy od 8 maja 2024 roku wyniosło: - wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 8.200,00 zł brutto - dodatek funkcyjny w wysokości 2.900,00 zł brutto - dodatek specjalny w wysokości 30% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 3.330,00 zł brutto - dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z obowiązującymi przepisami.	
20	II/9/2024	23.05.2024	w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Chraplewo.
		Wykonanie uchwały: Przyjęto Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Chraplewo na okres od stycznia 2024 roku do stycznia 2029 roku.	
21	II/10/2024	23.05.2024	w sprawie przyjęcia Koncepcji Smart Village Chraplewo w gminie Kuślin na lata 2023-2029.



		Wykonanie uchwały: Przyjęto „Koncepcję Smart Village Chraplewo w gminie Kuślin na lata 2023-2029”.	
22	II/11/2024	23.05.2024	w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Kuślin, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu lub wykonywał inne zadania.
		Wykonanie uchwały: Ustalono wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Kuślin, który: 1) uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej – w wysokości 25 zł, 2) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu – w wysokości 6 zł. 3) wykonywał zadania zlecone przez gminę, mające na celu wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od momentu rozpoczęcia wykonywania zadania – w wysokości 6 zł. Ustalono wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, w wysokości 6,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Straciła moc uchwała nr XLI/292/2023 Rady Gminy Kuślin z dnia 13 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Kuślin, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.	
23	II/12/2024	23.05.2024	w sprawie powołania Zastępcy Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Na wniosek Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuślin powołano Zastępcę Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuślin w osobie radnego Damiana Nowaka.	
24	II/13/2024	23.05.2024	w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Kuślin do reprezentowania Gminy Kuślin w Walnych Zgromadzeniach Stowarzyszenia – Lokalna Grupa



			Działania KOLD.
			Wykonanie uchwały: Rada Gminy Kuślin wyznaczyła Wójta Gminy Kuślin do reprezentowania Gminy Kuślin w Walnych Zgromadzeniach Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania KOLD.
25	II/14/2024	23.05.2024	w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Wąsowo, gmina Kuślin.
			Wykonanie uchwały: Uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Wąsowo, gmina Kuślin, po stwierdzeniu, że poniższe ustalenia zawarte w uchwale nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Kuślin Nr XLI/291/2023 z dnia 13 kwietnia 2023 roku. Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Gminy Kuślin Nr XXX/235/2022 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Wąsowo, gminy Kuślin.
26	III/15/2024	06.06.2024	w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kuślin wotum zaufania.
			Wykonanie uchwały: Udzielono Wójtowi Gminy Kuślin wotum zaufania.
27	III/16/2024	06.06.2024	w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok.
			Wykonanie uchwały: Zatwierdzono sprawozdania finansowe wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok.
28	III/17/2024	06.06.2024	w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kuślin z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
			Wykonanie uchwały: Udzielono Wójtowi Gminy Kuślin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
29	III/18/2024	06.06.2024	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na rok 2024.
			Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XLV/332/2023 Rady Gminy Kuślin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 212.027,52 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 212.027,52 zł;



		zmieniono treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 11 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.	
30	IV/19/2024	17.09.2024	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na rok 2024. Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XLV/332/2023 Rady Gminy Kuślin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadzono zmiany: zmniejszono kwotę dochodów budżetu o 10.024.384,99 zł; zmniejszono kwotę wydatków budżetu o 12.891.040,99 zł; deficyt Gminy Kuślin wyniósł 1.433.344,00 i został pokryty przez niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach; Przychody Gminy Kuślin wyniosły 1.883.344,00 zł. Składały się na nie: przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.883.344,00 zł. Rozchody Gminy Kuślin wyniosły 450.000,00 zł. Składały się na nie: wykup innych papierów wartościowych w kwocie 450.000,00 zł; zmieniono treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały;



		zmieniono treść załącznika nr 11 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 7 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały; zmieniono treść §13, który otrzymał brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 600.000,00 zł, na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 600.000,00 zł”; zmieniono treść § 15, który otrzymał brzmienie: „Upoważnia się Wójta Gminy Kuślin do: 1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 600.000,00 zł, 2. dokonywania zmian w budżecie polegających na: a. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy b. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi c. dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Kuślin, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”.	
31	IV/20/2024	17.09.2024	w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2024-2031.
		Wykonanie uchwały: Dokonano zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2024-2031.	
32	IV/21/2024	17.09.2024	w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok.
		Wykonanie uchwały: Określono stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Kuślin na 2025 rok.	
33	IV/22/2024	17.09.2024	w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na 2025 rok.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono, że w 2025 roku zwalnia się od podatku od nieruchomości: - grunty, budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności kulturalno-oświatowych, świetlice wiejskie, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, - grunty, budynki lub ich części zajęte na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie	



		działalności gospodarczej, - grunty, budynki lub ich części, w których wykonywane są zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, - nieruchomości lub ich części wykorzystywane w zakresie świadczeń pomocy społecznej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.	
34	IV/23/2024	17.09.2024	w sprawie określenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono, że w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuślin, zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. Za korzystanie z nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 ustalono opłatę w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. Rodzice dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym wnoszą opłatę do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dzieci kończą 6 lat. Straciła moc Uchwała Nr XXX/263/2022 Rady Gminy Kuślin z dnia 22 września 2022 r. w sprawie określenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Kuślin.	
35	IV/24/2024	17.09.2024	w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania.
		Wykonanie uchwały: Określono rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania w formie Regulaminu przyznawania świadczeń ze środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kuślin, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Straciła moc Uchwała Nr IV/19/2010 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 23 grudnia 2010 roku w sprawie określenia rodzaju świadczenia przyznawanego w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu jego przyznawania. Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 października 2024 r. nr NP.-II.4131.1.261.2024.5 stwierdzono nieważność w zakresie zwrotu „Świadoma(y) odpowiedzialności karnej z art. 233 §1 Kodeksu karnego,	



		potwierdzam zgodność ze stanem faktycznym powyższych danych” załącznika nr 1 oraz w zakresie zwrotu „Świadoma(y) odpowiedzialności karnej z art. 233 §1 Kodeksu Karnego za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym, co potwierdzam własnoręcznym podpisem” załącznika nr 2 do załącznika do uchwały ze względu na istotne naruszenie prawa.	
36	IV/25/2024	17.09.2024	w sprawie zgłoszenia sołectwa Głuponie do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.
		Wykonanie uchwały: Zgłoszono Sołectwo Głuponie do programu „Wielkopolska Odnowy Wsi 2020+”.	
37	V/26/2024	24.10.2024	w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok
		Wykonanie uchwały: Określono stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie gminy na rok 2024.	
38	V/27/2024	24.10.2024	w sprawie obniżenia cen skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 rok.
		Wykonanie uchwały: Obniżono cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 - z kwoty 86,34 zł za 1 dt. do kwoty 72,00 zł za 1 dt.	
39	V/28/2024	24.10.2024	w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 121/2 w miejscowości Śliwno, gmina Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 121/2 w miejscowości Śliwno, gmina Kuślin, po stwierdzeniu, że poniższe ustalenia zawarte w uchwale nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Kuślin Nr XLI/291/2023 z dnia 13 kwietnia 2023 roku. Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Gminy Kuślin Nr XXI/167/2021 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 121/2 w miejscowości Śliwno oraz działki 110/4 w miejscowości Wąsowo, gminy Kuślin.	



40	V/29/2024	24.10.2024	w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie na lata 2025-2027.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie na lata 2024-2027, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. Straciła moc Uchwała nr XX/148/2021 Rady Gminy Kuślin z dnia 25 lutego 2021 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w administrowaniu Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie na lata 2021-2024.	
41	V/30/2024	24.10.2024	w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono program współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. Głównym celem programu współpracy jest lepsze zaspokojenie potrzeb społecznych i podnoszenie poziomu życia mieszkańców, budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem gminnym, a organizacjami pozarządowymi oraz zwiększenie zaangażowania organizacji pozarządowych w zaspokojenie potrzeb mieszkańców.	
42	V/31/2024	24.10.2024	w sprawie określenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla radnych Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: Uchwalono, że radnym Rady Gminy Kuślin przysługują diety w związku z wykonywaną przez nich funkcją za udział w posiedzeniach komisji i sesjach Rady Gminy Kuślin, poczynwszy od 1 grudnia 2024 roku: 1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Kuślin w wysokości 2.000,00 zł miesięcznie 2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kuślin w wysokości 1.300,00 zł miesięcznie 3) dla radnych będących Przewodniczącymi Komisji w wysokości	



		950,00 zł miesięcznie 4) dla pozostałych radnych w wysokości 900,00 zł miesięcznie. Diety przysługują w formie ryczałtu płatne na koniec każdego miesiąca, na wskazany rachunek bankowy. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie kadencji lub w związku z jej upływem, wysokość należnej diety w miesiącu wygaśnięcia mandatu ulega obniżeniu proporcjonalnie do okresu trwania mandatu w tym miesiącu. Zasadę tę stosuje się odpowiednio przy objęciu mandatu przez radnego. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji lub sesji Rady Gminy potrącona będzie kwota w wysokości 50,00 zł. Potrącenia nie będą dokonywane w przypadku delegowania radnego przez Przewodniczącego Rady do udziału w innych czynnościach związanych z wykonywaniem mandatu radnego. Radnemu wykonującemu podróż służbową przysługuje zwrot kosztów podróży, a stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 728 z późn. zm.). Termin, miejsce, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży oraz środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Przewodniczący Rady Kuślin w poleceniu wyjazdu służbowego. Czynności, o których mowa w ust. 2 w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kuślin. Straciła moc uchwała Nr XXII/185/2021 Rady Gminy Kuślin z dnia 10 czerwca 2021 roku w sprawie ustanowienia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Kuślin oraz uchwała Nr XX/151/2021 Rady Gminy Kuślin z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie ustalenia diety dla radnych Rady Gminy Kuślin. Straciła moc uchwała nr II/15/2018 Rady Gminy Kuślin z dnia 6 grudnia 2018 roku w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych oraz uchwała nr XXIV/199/2021 Rady Gminy Kuślin z dnia 23 września 2021 roku w sprawie zmiany uchwały nr II/15/2018 Rady Gminy Kuślin z dnia 6 grudnia 2018 roku w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.	
43	V/32/2024	24.11.2024	w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów.
		Wykonanie uchwały: Ustalono miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości 600,00 zł, płatną na koniec każdego miesiąca na wskazany rachunek bankowy,	



		począwszy od 1 stycznia 2025 roku. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, udziałem w szkoleniach, spotkaniach, naradach organizowanych przez Wójta Gminy Kuślin, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę innych kosztów związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. Dieta ulega obniżeniu w przypadku nieobecności sołtysa w zebraniach wiejskich o 50,00 zł za każdą nieobecność. Podstawą do obniżenia diety jest lista obecności uczestników. Dieta w danym miesiącu nie przysługuje lub ulega obniżeniu w przypadku nie wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Wójta Gminy Kuślin o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją. Dieta ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do ilości dni, w których sołtys nie wykonywał swoich obowiązków. Sołtysi pełniący jednocześnie funkcję radnego Rady Gminy Kuślin i otrzymujący z tego tytułu dietę, zachowują również prawo do diety, o której mowa w § 1. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia pełnienia funkcji sołtysa w trakcie miesiąca, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania funkcji. Sołtysom nie przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. Straciła moc uchwała nr XXI/168/2021 Rady Gminy Kuślin z dnia 25 marca 2021 w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów.	
44	V/33/2024	24.10.2024	w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kuślin
		Wykonanie uchwały: Ustalono wynagrodzenie miesięczne Wójta Gminy Kuślin Pana Pawła Kubiaka, począwszy od 1 grudnia 2024 roku: - wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 9.300,00 zł brutto - dodatek funkcyjny w wysokości 3.150,00 zł brutto - dodatek specjalny w wysokości 30% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 3.735,00 zł brutto - dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z obowiązującymi przepisami. Straciła moc Uchwała nr II/8/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 23 maja 2024 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kuślin.	
45	V/34/2024	24.10.2024	w sprawie zgłoszenia sołectwa Trzcianka do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.
		Wykonanie uchwały: Zgłoszono Sołectwo Trzcianka do programu „Wielkopolska Odnowy Wsi 2020+”.	



46	V/35/2024	24.10.2024	zmieniająca uchwałę nr I/3/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania przewodniczącego i członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: W uchwale nr I/3/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania przewodniczącego i członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kuślin §1 otrzymał brzmienie: „§ 1. Powołuje się Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kuślin w następującym składzie: 1) Przewodniczący: radny Karol Rojek 2) Członkowie: radny Janusz Hirszfeld, radny Piotr Kawa”.	
47	V/36/2024	24.10.2024	zmieniająca uchwałę nr I/5/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania Przewodniczących i członków stałych komisji Rady Gminy Kuślin.
		Wykonanie uchwały: W uchwale nr I/5/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania Przewodniczących i członków stałych komisji Rady Gminy Kuślin, §1, otrzymał brzmienie: „§ 1. 1. Powołuje się Komisję Spraw Społecznych Rady Gminy Kuślin w następującym składzie: 1) Przewodnicząca: radna Anna Dybiona; 2) Członkowie: radny Jacek Basiński, radna Daria Grzechowiak, radny Piotr Jaroszyk, radny Piotr Kawa, radna Dominika Lubik, radna Joanna Matysik, radny Damian Nowak, radna Ewa Wiśniewska. 2. Powołuje się Komisję Spraw Gospodarczych Rady Gminy Kuślin w następującym składzie: 1) Przewodnicząca: radna Marta Pigla 2) Członkowie: radny Jacek Basiński, radna Daria Grzechowiak, radny Janusz Hirszfeld, radny Piotr Jaroszyk, radny Paweł Kawa, radna Dominika Lubik, radny Tomasz Ratajczak, radny Karol Rojek. 3. Powołuje się Komisję Organizacyjno - Statutową Rady Gminy Kuślin w następującym składzie: 1) Przewodniczący: radny Damian Nowak 2) Członkowie: radna Anna Dybiona, radny Paweł Kawa.”.	
48	V/37/2024	24.10.2025	w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych i dzierżawy gruntów oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokali użytkowych i umów dzierżawy stanowiących własność Gminy Kuślin.



	Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu następujących lokali użytkowych z dotychczasowym najemcą na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym usytuowanych: 1) W budynku znajdującym się w miejscowości Kuślin pod adresem ul. Emilii Szanieckiej 6, 64-316 Kuślin, o pow. 252,20 m², wraz z garażem zlokalizowanym na działce nr 169/3 o pow. 16,5 m² z przeznaczeniem na działalność związaną z realizacją celów publicznej opieki zdrowotnej; Umowę podpisano dnia 31 grudnia 2024 roku; 2) W budynku znajdującym się w miejscowości Chraplewo pod adresem Chraplewo 22A, 64-316 Kuślin, o łącznej powierzchni 47,20 m² z przeznaczeniem na działalność handlową; Umowę podpisano 31 grudnia 2024 roku. Wyrażono zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami w trybie bezprzetargowym dla: 1) części stanowiącej 0,5000 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 80 o całkowitej powierzchni 4,0000 ha, obręb Chraplewo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00017094/9, na okres 1 roku, 2) części stanowiącej 1,0000 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 80 o całkowitej powierzchni 4,0000 ha, obręb Chraplewo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00017094/9, na okres 1 roku, 3) części stanowiącej 0,2500 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 80 o całkowitej powierzchni 4,0000 ha, obręb Chraplewo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00017094/9, na okres 1 roku, 4) części stanowiącej 0,7500 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 80 o całkowitej powierzchni 4,0000 ha, obręb Chraplewo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00017094/9, na okres 1 roku, 5) części stanowiącej 0,5000 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 80 o całkowitej powierzchni 4,0000 ha, obręb Chraplewo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00017094/9, na okres 1 roku, 6) części stanowiącej 1,0000 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 80 o całkowitej powierzchni 4,0000 ha, obręb Chraplewo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00017094/9, na okres 1 roku, 7) część stanowiącą 0,7360 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 124/1 o całkowitej powierzchni 0,7645 ha, obręb Chraplewo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00020807/5, na okres 1 roku, 8) część stanowiącą 0,6596 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 124/2 o całkowitej powierzchni 1,7355 ha, obręb Chraplewo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej
--	--



		PO1N/00020807/5, na okres 1 roku, 9) część stanowiącą 0,0285 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 124/1 o całkowitej powierzchni 0,7645 ha, obręb Chraplewo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00020807/5 na okres 1 roku, 10) część stanowiącą 1,0759 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 124/2 o całkowitej powierzchni 1,7355 ha, obręb Chraplewo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00020807/5 na okres 1 roku, 11) część stanowiącą 0,5000ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 770 o całkowitej powierzchni 1,3700 ha, obręb Wąsowo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00020803/7 na okres 1 roku, 12) część stanowiącą 0,3700ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 770 o całkowitej powierzchni 1,3700 ha, obręb Wąsowo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00020803/7 na okres 1 roku, 13) część stanowiącą 0,5000ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 770 o całkowitej powierzchni 1,3700 ha, obręb Wąsowo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00020803/7 na okres 1 roku, 14) część stanowiącą 0,4700 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 792 o całkowitej powierzchni 0,9700 ha, obręb Wąsowo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00020803/7 na okres 1 roku, 15) część stanowiącą 0,5900 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 966/3 o całkowitej powierzchni 0,6251 ha obręb Wąsowo, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00018037/9 na okres 1 roku. 16) część stanowiącą 0,0039 ha działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 169/7 o całkowitej powierzchni 0,1346 ha, obręb Kuślin, gmina Kuślin, zapisanej w księdze wieczystej PO1N/00017090/1 na okres 1 roku. Umowy zostały podpisane.	
49	V/38/2024	24.10.2024	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na rok 2024.
		Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XLV/332/2023 Rady Gminy Kuślin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 2.689.360,90 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 2.689.360,90 zł; deficyt Gminy Kuślin wyniósł 1.433.344,00 i został pokryty przez nadwyżkę z lat ubiegłych w kwocie 1.433.344,00 zł; Przychody Gminy Kuślin wyniosły 1.883.344,00 zł. Składały się na nie nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.883.344,00 zł.	



		Rozchody Gminy Kuślin wyniosły 450.000,00 zł. Składały się na nie wykup innych papierów wartościowych w kwocie 450.000,00 zł; zmieniono treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 11 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 8 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 8 do niniejszej uchwały.	
50	VI/39/2024	28.11.2024	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2024 rok.
		Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XLV/332/2023 Rady Gminy Kuślin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 705.886,74 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 705.886,74 zł; deficyt Gminy Kuślin wyniósł 1.433.344,00 i został pokryty przez nadwyżkę z lat ubiegłych w kwocie 1.433.344,00 zł; Przychody Gminy Kuślin wyniosły 1.883.344,00 zł. Składały się na nie nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.883.344,00 zł. Rozchody Gminy Kuślin wyniosły 450.000,00 zł. Składały się na nie wykup innych papierów wartościowych w kwocie 450.000,00 zł; zmieniono treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 11 do uchwały budżetowej, który	



		otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 8 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.	
51	VI/40/2024	28.11.2024	zmieniająca uchwałę nr I/4/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania przewodniczącego i członków Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuślin. Wykonanie uchwały: W uchwale nr I/4/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania przewodniczącego i członków Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuślin, zmieniono treść §1, który otrzymał brzmienie: „§ 1. Powołuje się Komisję skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuślin w następującym składzie: 1) Przewodnicząca: radna Ewa Wiśniewska; 2) Członkowie: radna Daria Grzechowiak, radna Joanna Matysik, radna Marta Pigla, radny Tomasz Ratajczak”.
52	VI/41/2024	28.11.2024	zmieniająca uchwałę nr II/12/2024 w sprawie powołania Zastępcy Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuślin. Wykonanie uchwały: W uchwale nr II/12/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 23 maja 2024 roku w sprawie powołania Zastępcy Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuślin. zmieniła się treść §1, który otrzymał brzmienie: „§ 1. Na wniosek Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kuślin powołuje się Zastępcę Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy w Kuślinie w osobie radnej Darii Grzechowiak”.
53	VI/42/2024	28.11.2024	w sprawie nabycia na rzecz Gminy Kuślin nieruchomości położonej w Głuponiach. Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na nabycie na rzecz Gminy Kuślin, nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 107/1 o pow. 0,0711 ha, obręb Głuponie, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1N/00001119/6. Akt notarialny został podpisany dnia 12 grudnia 2024 roku.
54	VI/43/2024	28.11.2024	w sprawie nabycia na rzecz Gminy Kuślin części nieruchomości położonej w Wąsowie. Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na nabycie części nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki 769/4 i działki 768/1, obręb Wąsowo, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1N/00009302/2, na rzecz Gminy Kuślin.



55	VI/44/2024	28.11.2024	w sprawie nabycia na rzecz Gminy Kuślin nieruchomości położonych w Śliwnie.
		Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na nabycie na rzecz Gminy Kuślin, nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 34/11 o pow. 0,4206 ha, obręb Śliwno, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1N/00007164/8 oraz nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 34/15 o pow. 0,3718 ha, obręb Śliwno, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1N/00026778/4. Akt notarialny został podpisany dnia 23 grudnia 2024 roku.	
56	VI/45/2024	28.11.2024	w sprawie nabycia na rzecz Gminy Kuślin nieruchomości położonej w Śliwnie.
		Wykonanie uchwały: Wyrażono zgodę na nabycie na rzecz Gminy Kuślin, nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 34/13 o pow. 0,2752 ha, obręb Śliwno, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1N/00035553/7.	
57	VII/46/2024	12.12.2024	w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na 2024 rok.
		Wykonanie uchwały: W uchwale Nr XLV/332/2023 Rady Gminy Kuślin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadzono zmiany: zwiększono kwotę dochodów budżetu o 130.405,78 zł; zwiększono kwotę wydatków budżetu o 130.405,78 zł; deficyt Gminy Kuślin wyniósł 1.433.344,00 i został pokryty przez nadwyżkę z lat ubiegłych w kwocie 1.433.344,00 zł; Przychody Gminy Kuślin wyniosły 1.883.344,00 zł. Składały się na nie nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.883.344,00 zł. Rozchody Gminy Kuślin wyniosły 450.000,00 zł. Składały się na nie wykup innych papierów wartościowych w kwocie 450.000,00 zł; zmieniono treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 10 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; zmieniono treść załącznika nr 11 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.	
58	VII/47/2024	12.12.2024	w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2025-2028.



		Wykonanie uchwały: Uchwalono: - Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Kuślin na lata 2025-2028, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; - wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Kuślin, obejmujący limity wydatków w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związanych, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; Upoważniono Wójta Gminy Kuślin do zaciągania zobowiązań: 1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych w załączniku nr 2 do uchwały; 2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy. Upoważniono Wójta Gminy Kuślin do przekazywania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. Upoważnia się Wójta Gminy Kuślin do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięć finansowanych z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów. Straciła moc uchwała nr XLV/331/2023 Rady Gminy Kuślin w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kuślin na lata 2024-2031 z późn. zmianami.	
59	VII/48/2024	12.12.2024	w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kuślin na 2025 rok.
		Wykonanie uchwały: Ustalono łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 44.430.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1; Ustalono łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 45.080.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2; Uchwalono, że deficyt budżetu w kwocie -650.000,00 zł zostanie sfinansowany z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 650.000,00 zł; Określono łączną kwotę planowych przychodów 1.450.000,00 zł i łączną kwotę planowych rozchodów 800.000,00 zł zgodnie	



	z załącznikiem nr 3; Określono zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.100.000,00 zł, 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 356.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4; Określono plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 5; W uchwale określono plan funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem Nr 6; Określono plan dochodów i wydatków Gminy Kuślin związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 7; Określono plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem nr 8; Określono dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych przez gminę na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku, w wysokości 50.000,00 zł; Ustalono limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 600.000,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 600.000,00 zł; Określono sumę do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania w wysokości 1.000.000,00 zł; Upoważniono Wójta do: 1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 600.000,00 zł, 2) dokonywania zmian w budżecie polegających na: - przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenie i wynagrodzenia ze stosunku pracy - przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi - dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Kuślin, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;
--	---



		Utworzono rezerwy: 1) ogólną w wysokości 100.325,00 zł, 2) celowe w wysokości 59.675,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. Określono dochody w kwocie 150.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 41.000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 186.000,00 zł na realizację zadań w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Określono wydatki w kwocie 5.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii; Określono plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego: 1) przychody: 3.403.343,00 zł; 2) koszty: 3.403.343,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.	
60	VII/49/2024	12.12.2024	w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 110/4 w miejscowości Wąsowo, gmina Kuślin. Wykonanie uchwały: Uchwalono zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 110/4 w miejscowości Wąsowo, gmina Kuślin, po stwierdzeniu, że poniższe ustalenia zawarte w uchwale nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kuślin, zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Kuślin Nr XLI/291/2023 z dnia 13 kwietnia 2023 roku. Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały podjętej przez Radę Gminy Kuślin Nr XXI/167/2021 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 121/2 w miejscowości Śliwno oraz działki 110/4 w miejscowości Wąsowo, gminy Kuślin.
61	VII/50/2024	12.12.2024	w sprawie określenia górnych stawek ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych Wykonanie uchwały: Określono górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie gminy Kuślin w wysokości:



		1) 30,00 zł. brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych, 2) 200,00 zł. brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Straciła moc uchwała Rady Gminy Kuślin nr IV/20/2015 z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości.	
62	VII/51/2024	12.12.2024	zmieniająca uchwałę nr I/5/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania Przewodniczących i członków stałych komisji Rady Gminy Kuślin. Wykonanie uchwały: W uchwale nr I/5/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania Przewodniczących i członków stałych komisji Rady Gminy Kuślin, zmieniła się treść §1, który otrzymał brzmienie: „§ 1. 1. Powołuje się Komisję Spraw Społecznych Rady Gminy Kuślin w następującym składzie: 1) Przewodnicząca: radna Anna Dybiona 2) Członkowie: radny Jacek Basiński, radna Daria Grzechowiak, radny Piotr Jaroszyk, radna Piotr Kawa, radna Dominika Lubik, radna Joanna Matysik, radny Damian Nowak, radna Ewa Wiśniewska; 2. Powołuje się Komisję Spraw Gospodarczych Rady Gminy Kuślin w następującym składzie: 1) Przewodnicząca: radna Marta Pigla 2) Członkowie: radny Jacek Basiński, radny Janusz Hirszfeld, radny Piotr Jaroszyk, radny Paweł Kawa, radna Dominika Lubik, radny Tomasz Ratajczak, radny Karol Rojek; 3. Powołuje się Komisję Organizacyjno - Statutową Rady Gminy Kuślin w następującym składzie: 1) Przewodniczący: radny Damian Nowak 2) Członkowie: radna Anna Dybiona, radny Paweł Kawa”. Straciła moc uchwała nr V/36/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 24 października 2024 roku zmieniająca uchwałę nr I/5/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania Przewodniczących i członków stałych komisji Rady Gminy Kuślin.



VI. Budżet obywatelski

W roku 2024 w Gminie Kuślin budżet obywatelski nie funkcjonował.



VII. Wnioski końcowe

Mając na uwadze przedstawiony raport, Wójt Gminy Kuślin zwraca się do Rady Gminy Kuślin o udzielenie wotum zaufania na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym.

WÓJT GMINY KUŚLIN



Paweł Kubiak